Во исполнение поручения заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации Т.А. Голиковой от 21.03.2024 г. № ТГ-П12-8418,

резолюций протокола заседания Оперативного штаба Минздрава России

от 21.03.2024 г. № 73/13-7/130, а также приказа Минздрава России

от 27.04.2021 г. № 404н «Об утверждении Порядка проведения

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого населения» с целью проведения диспансеризации ветеранов

боевых действий - участников специальной военной операции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый  перечень медицинских организаций Пермского

края, участвующих в проведении диспансеризации и профилактических

медицинских осмотров ветеранов боевых действий - участников специальной

военной операции (далее – Перечень);

2. Назначить ГБУЗ ПК «Пермский краевой клинический госпиталь

для ветеранов войн» (далее – ГБУЗ ПК «ПККГВВ») «якорным» учреждением

здравоохранения Пермского края по проведению всех этапов диспансеризации

взрослого населения (далее - ДВН) и профилактических мероприятий

ветеранами боевых действий-участниками специальной военной операции (далее

– ветераны боевых действий-участники СВО).

3. Директору ГКУЗ ПК  «Медицинский информационно-аналитический

центр» Г.Е. Таранову:

3.1. в срок до 26.04.2024 обеспечить техническую возможность

формирования отчетности медицинскими организациями, указанными

в Перечне, в ЕИСЗ ПК результатов проведения  ДВН

и профилактических медицинских осмотров ветеранов боевых действий-

участников СВО;

Об организации диспансеризации
ветеранов боевых действий-
участников специальной военной
операции

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-348 от 01.04.2024. Исполнитель: Федосеева Н.Н.
Страница 1 из 7. Страница создана: 29.03.2024 15:06

3.2. в срок до 26.04.2024 обеспечить ГБУЗ ПК «ПККГВВ» техническую

возможность формирования комплекта документов, заполнения карты учета

проведения ДВН и профилактических медицинских осмотров ветеранов боевых

действий-участников СВО, формирования и выставления электронных реестров,

счетов на оплату диспансеризации и профилактических медицинских осмотров

указанных категорий граждан, в соответствии с требованиями ТФОМС ПК.

4. Начальнику ГБУЗ ПК «ПККГВВ» А.В. Репникову:

4.1. обеспечить ветеранам боевых действий-участникам СВО всех

муниципальных образований Пермского края, проведение в течение одного дня

на базе консультативно-диагностического отделения ГБУЗ ПК «ПККГВВ»

полного обследования в рамках первого и второго этапа ДВН

с привлечением дополнительных специалистов и методов обследования,

с учетом полученных такими гражданами травм и повреждений, в соответствии

с положениями пункта 21 Порядка проведения профилактического

медицинского осмотра и диспансеризации определённых групп взрослого

населения, утвержденного приказом Минздрава России от 27.04.2021 № 404н;

4.2. в рамках ДВН обеспечить ветеранам боевых действий-участникам

СВО проведение скрининга на предмет выраженности признаков тревожно-

депрессивных расстройств, посттравматического стрессового расстройства,

а также проведение нейропсихологической диагностики при контузии,

вследствие минно-взрывных травм;

4.3. обеспечить формирование и актуализацию расписания на прохождение

диспансеризации и профилактических медицинских осмотров ветеранов боевых

действий-участников СВО в ЕИСЗ ПК с возможностью записи всеми

возможными способами: посредством Федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)», регионального портала записи на прием к врачу,

www.k-vrachu.ru, в том числе с использованием мобильного приложения,

единого номера 122, многоканальных телефонов центра записи 8-800-3000-300 и

(342) 263-11-36;

4.4. сформировать в рамках выездной поликлиники, созданной на базе

ГБУЗ ПК «ПККГВВ», мобильную бригаду по проведению всех этапов ДВН и

профилактических мероприятий ветеранам боевых действий-участникам СВО

(далее – мобильная бригада  ДВН).

4.5. На основании полученных от медицинских организаций, указанных в

Перечне, заявок на проведение ДВН и профилактических мероприятий

обеспечить:

4.5.1. формирование графика выездов мобильной бригады ДВН, с

предоставлением актуализированного графика выездов в Министерство

здравоохранения Пермского края (далее - Министерство) на электронный адрес:

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-348 от 01.04.2024. Исполнитель: Федосеева Н.Н.
Страница 2 из 7. Страница создана: 29.03.2024 15:06

nnfedoseeva@minzdrav.permkrai.ru, ежемесячно в срок до 1 числа текущего

месяца;

4.5.2. обеспечить регулярные выезды мобильной бригады ДВН

в медицинские организации;

4.5.3. по результатам выезда мобильной бригады ДВН в медицинскую

организацию, предоставлять сведения о проведенной ДВН ветеранам боевых

действий-участникам СВО, в Министерство на электронный адрес:

nnfedoseeva@minzdrav.permkrai.ru, а также в адрес ГБУЗ ПК «Центр

общественного здоровья и медицинской профилактики» (далее - ЦОЗ и МП)

на электронный адрес: cozmp-perm@med.permkrai.ru, ежемесячно в срок не

позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным;

4.6. утвердить приказом по медицинской организации ответственных лиц

за организацию и проведение ДВН и профилактических мероприятий ветеранам

боевых действий-участникам СВО, за осуществление выездов мобильной

бригады ДВН, за своевременное предоставление отчетности в Министерство

и ЦОЗ и МП;

4.7. ежемесячно размещать график выездов в срок до 01 числа текущего

месяца на официальном сайте медицинской организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Пациентам» с указанием

даты, места выезда, состава бригады (специалисты),

лабораторные/инструментальные исследования;

4.8. обеспечить методическое сопровождение и консультативную помощь

медицинским организациям Пермского края, указанных в Перечне,

в организации и проведении диспансеризации и профилактических медицинских

осмотров ветеранов боевых действий-участников СВО.

5. Руководителям медицинских организаций Пермского края,

оказывающим первичную медико-санитарную помощь по территориально-

участковому принципу, указанных в Перечне:

5.1 организовать проведение ветеранам боевых действий-участникам СВО

проведение в течение одного дня  полного обследования в рамках первого и

второго этапа ДВН с привлечением дополнительных специалистов и методов

обследования, с учетом полученных такими гражданами травм и повреждений, в

соответствии с положениями пункта 21 Порядка проведения профилактического

медицинского осмотра и диспансеризации определённых групп взрослого

населения, утвержденного приказом Минздрава России от 27.04.2021 № 404н,

еженедельно по средам;

5.2. строго соблюдать право ветеранов боевых действий-участников СВО

на прохождение профилактических осмотров и ДВН во внеочередном порядке,

предусмотренное программой государственных гарантий бесплатного оказания

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-348 от 01.04.2024. Исполнитель: Федосеева Н.Н.
Страница 3 из 7. Страница создана: 29.03.2024 15:06

гражданам медицинской помощи на 2024 год и на плановый период 2025 года

(далее – Программа);

5.3. при выявлении в рамках ДВН и профилактических медицинских

осмотров показаний к оказанию специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи обеспечить оказание необходимой

медицинской помощи в сроки, установленные Программой;

5.4. в рамках ДВН обеспечить ветеранам боевых действий-участникам

СВО проведение скрининга на предмет выраженности признаков тревожно-

депрессивных расстройств и посттравматического стрессового расстройства;

5.5. обеспечить заполнение сведений, формирование и выставление

электронных реестров счетов и счетов на оплату за проведенную ДВН ветеранам

боевых действий-участникам СВО в ЕИСЗ ПК.

5.6. При отсутствии возможности проведения в медицинской организации

ДВН в полном объеме, обеспечить:

5.6.1. формирование заявки на выезд мобильной бригады ДВН из ГБУЗ ПК

«ПККГВВ»;

5.6.2. при выявлении необходимости доставки ветеранов боевых действий-

участников СВО в медицинскую организацию из отдаленных населенных

пунктов для прохождения профилактических мероприятий, организовать

взаимодействие по данному вопросу с территориальным управлением

Министерства труда и социального развития соответствующего муниципального

образования.

5.7. Обеспечить при проведении ДВН ветеранам боевых действий-

участникам СВО взаимодействие в рамках Регламента информационного

взаимодействия уполномоченным лицам учреждений здравоохранения

Пермского края со страховыми медицинскими организациями

и Территориальным фондом обязательного медицинского страхования

Пермского края (далее – ТФОМС ПК) по вопросам информационного

сопровождения застрахованных лиц на этапе профилактических мероприятий,

утвержденного приказом ТФОМС Пермского края от 21 мая 2020 года № 193:

5.7.1. организовать направление в ТФОМС ПК, страховые медицинские

организации актуализированных сведений о застрахованных лицах (ветеранах

боевых действий-участников СВО), прикрепленных к медицинской

организации-фондодержателю, подлежащих профилактическим медицинским

осмотрам, ДВН, в разрезе страховых медицинских организаций;

5.8. обеспечить размещение соответствующей информации

на официальном сайте медицинской организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Диспансеризация»;

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-348 от 01.04.2024. Исполнитель: Федосеева Н.Н.
Страница 4 из 7. Страница создана: 29.03.2024 15:06

5.9. обеспечить наличие утвержденной руководителем учреждения схемы

маршрутизации ветеранов боевых действий-участников СВО в медицинской

организации (при необходимости с привлечением других медицинских

организаций)  в рамках первого и второго этапов диспансеризации,

профилактического осмотра;

5.10. взять на личный контроль выполнение 100% охвата ДВН ветеранов

боевых действий-участников СВО, проживающих на территории обслуживания

медицинской организации.

6. Главному врачу ЦОЗ и МП Ю.Б. Власовой обеспечить мониторинг

и анализ проведения ДВН и профилактических мероприятий ветеранам боевых

действий-участникам СВО, медицинскими организациями, указанными

в Перечне, с еженедельным предоставлением сводной информации

в Министерство на адрес электронной почты: nnfedoseeva@minzdrav.permkrai.ru

по вторникам.

7. Управлению по организации медицинской помощи взрослому

населению обеспечить взаимодействие с региональным филиалом

Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции

«Защитники Отечества» по вопросам проведения профилактических

мероприятий ветеранам боевых действий-участникам СВО.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Пермского края Е.В. Камкина.

Министр             А.В. Крутень

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-348 от 01.04.2024. Исполнитель: Федосеева Н.Н.
Страница 5 из 7. Страница создана: 29.03.2024 15:06

Приложение
к приказу  Министерства
здравоохранения Пермского края
от _____2024 г. №

Перечень медицинских организаций Пермского края, участвующих

в проведении диспансеризации и профилактических медицинских осмотров

ветеранов боевых действий - участников специальной военной операции,

уволенных с военной службы

№

п/п Название медицинской организации

1 ГБУЗ ПК "Бардымская ЦРБ им. А.П. Курочкиной"

2 ГБУЗ ПК "КБ им. Е.А. Вагнера" г. Березники

3 ГБУЗ ПК "Березовская ЦРБ"

4 ГБУЗ ПК "Большесосновская ЦРБ им. Г.Ф. Колчановой"

5 ГБУЗ ПК "Верещагинская ЦРБ"

6 ГБУЗ ПК "Горнозаводская РБ"

7 ГБУЗ ПК "Добрянская ЦРБ"

8 ГБУЗ ПК "Полазненская РБ"

9 ГБУЗ ПК "Еловская ЦРБ"

10 ГБУЗ ПК "Ильинская ЦРБ"

11 ГБУЗ ПК "Карагайская ЦРБ"

12 ГБУЗ ПК "Кишертская ЦРБ"

13 ГБУЗ ПК "Красновишерская ЦРБ"

14 ГБУЗ ПК "Краснокамская ГБ"

15 ГБУЗ ПК "БКПО"

16 ГБУЗ ПК "Куединская ЦРБ"

17 ГБУЗ ПК "Кунгурская больница"

18 ГБУЗ ПК "ГБ ЛГО"

19 ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ"

20 ГБУЗ ПК "Октябрьская ЦРБ"

21 ГБУЗ ПК "Ординская ЦРБ"

22 ГБУЗ ПК "Осинская ЦРБ"

23 ГБУЗ ПК "Оханская ЦРБ"

24 ГБУЗ ПК "Очерская ЦРБ"

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-348 от 01.04.2024. Исполнитель: Федосеева Н.Н.
Страница 6 из 7. Страница создана: 29.03.2024 15:06

25 ГБУЗ ПК "Пермская ЦРБ"

26 ГБУЗ ПК "ГКП г. Перми"

27 ГБУЗ ПК "ГКП № 2"

28 ГБУЗ ПК "ГКП № 4"

29 ГБУЗ ПК "ГКП № 5"

30 ГБУЗ ПК "ГП № 7"

31 ГБУЗ ПК "ГКБ№3"

32 ГАУЗ ПК "ГКБ № 4"

33 ГБУЗ ПК "Больница Архангела Михаила"

34 ГБУЗ ПК "ГКБ им. С.Н. Гринберга"

35 ГБУЗ ПК "Северная БКПО"

36 ГБУЗ ПК "Сивинская ЦРБ"

37 ГБУЗ ПК "ГБ г. Соликамск"

38 ГБУЗ ПК "Суксунская ЦРБ"

39 ГБУЗ ПК "Уинская ЦРБ"

40 ГБУЗ ПК "Чайковская ЦГБ"

41 ГБУЗ ПК "Частинская ЦРБ"

42 ГБУЗ ПК "Чердынская РБ"

43 ГБУЗ ПК "Чернушинская РБ"

44 ГБУЗ ПК "Чусовская больница им. В.Г. Любимова"

45
ГБУЗ ПК "Пермский краевой клинический госпиталь для ветеранов

войн"

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-348 от 01.04.2024. Исполнитель: Федосеева Н.Н.
Страница 7 из 7. Страница создана: 29.03.2024 15:06

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7